
wały bezbronnych xmeszkaneow dni.

. jamci mają zamiar zmienić zupeł-

- gpraw zagranicznych, to pomię— ting, jest za użyciem najsurow-
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Wojska gen. Wrangla zajęły port Batum.
Rząd republika Gruzji zaaresztował za to członków mm]!

miedzyaljanckiej.

 

LONDYN?17 czerwca. - Częsc zińskiej w Moskwie, od rządu gru
wojsk generałmWranvla, z da-'zińskiego w Tyflisie.
wnych wojsk generałaDemkma,’ Przed kilku dniami ten sam

233??? miasto Batum i zaatako- londyński „Daily Herald" otrzy—

wały wojska republiki gruziń- mar ; Batum wiadomość, że woj

skiej, jak donosi wiadomość z MO ską angielskie w liczbie około
skwy do lomdyńskiego pisma -

„Daily Herald" (pismo przychyl

ne bolszewikom), Na znak prote-

atu przeciw zajęciu przez wojska

Wrangla portu Batum, rząd repu

blikł gruzińskiej nakazał uwięzić , ska bolłczewickie republiki Azer

w Tyfksie mięzdyaljancką komi- ' „ „. . t ,
sje. Wiadomość ta jest podana na beidżamu i zawarcie pewnej umo-

podstawie wiadomości, otrzyma-›: WY pomiędzy republiką Gruzy i
nej przez delegację repubhk1 gru Rosją bolszewicką,

Bolszewicy w okrutny sposób wymordowali
x mieszkańców miasta Elizabetpola.
WAŚZYNFGTON 16 czerwca.- z dziką radością.

Do departamentu stanu. nadeszła, W okręgu Gam Ja, cała. lud-

wiadomosc, nadestana z Tyflisu,' ność również zbumtowała się prze

że tatarska ludność miasta Eliza- ciw -bolszewikom i ich zarządze-
zabetpola, która się zbuntowała, mom administracyjnym.

pzreciwko rządombolszewickim, f broni pomiędzy. re

została wycięta w pień przez woj publikami Gruzji i Azenbeidzan,

cofania się z Batum. Wojskom
. tym miało zagrazac mebepreczeu
stwo z powodu zajęcia przez woj

NEW YORK N. Y., Piątek, dma 18-go Czerwea, (Fnday, June 18th), 1920.

P. P. Py

Ape] Prawmkow Polsklch 
RODAGY!" |

Panstwo Polskie dla sprostania tym 11
 

2,000, stojące w Batum, przygo- | PUSZCZA,
towan esą w każdej chwili do wy NyCH, Polską Pozyczkę Państwową w Amo—

 

‘szh Jej z pomocą.

 ska bolszewiekie, które zostałoprzedłużozne o dalsze trzy

- Alianci zmlema turecki traktat pokolowy
„W kołach dobrze poinformo-

wanych, zapewniono mmie, że po
nie turecki traktat pokojowy, - wysłuchaniu protestow wielkiego
jak się dowiaduje z wiarygodne- wezyra tureckiego, najwyższa ra-
go źródła korespondent londyń- da kongresu pokoju, prawdopn-
sk'ego pisma „DollyMail", kto—icobme zmieni wszystkie warunki

 

LONDYN, 17 czerwed, =- Mai

 

ry pisze:; Cin ~! Bit @t! tureckiego traktatu „pokojowego.

Szwecja odwołała swego posła z leand
PARYŻ, 16 czerwca, - We-lekiedykolwiek powróci na swo-

otrzymanych je dawne stanowisko,dług wiadomości, ministerjum Premjer Szwecji, Hjalmar Branprzez francuskie
szych środków, aby poprzeć żą-

dojść do zerwania, otosunkow% : dania mieszkańców wysp Alandz

plomatyeanych "A powodu sporu. kich, którzy pragną, aby wyspy
o wyspy Alandakre połozona w Alandzkie przyłączono do Szwe-
zatoce fińskiej, Trze; wybrzeży cji. Przeszło 85 procent ludności
Fimlandji. ,podplsało petycję, żądającą przy-

Przedstawiciel rządu szwedz. łączenia wysp Alandzkich -do
kiego w Helsingforsie, Wostman, Szwecji, wobec tego wyniki ple-

dzy Szwecją a Finlandjg m

został przez swój rząd odwołany
« i zachodzi wątpliwość, czy wogo-

  

 

POLACY

iścytu z góry mogą być wiado-
me,

IPOLKI!

 

Staraniem Złącz. Żeńskich Towarzystw Polskich .

gTOW. HELENY PADEREWSKIEJ, LIGI KOBIET, 80KO.

LIG, HALINYMARJI KONOPNICKIEJ I ŚW. AGNIESZKI
odbędzie się

--WIELKI WIEC...

Gelem uczczenia pomyślnego zamknięcia kamp,niji

Polskiej Pożyczki Rządowej |

W NIEDZIELĘ, DNIA 20-go CZERWCA, 1920. /

POCZĄTEK O GODZINIE 3-ej PO POŁOUDNIU., :

KA SALI „STUYVESANT HIGH SCHOOL
¥ East 15-0) ulicy (pomiędzy1 i 2 Ave.) w New Yorku.

OBECNY BĘDZIE JENERALNY KONSUL RZECZYPOSPO- _

LITEJ POLSKIEJ, P. S, GROT-GROTOWSKL 1

wWiecu będzie urzomaicony żywym obrazem Sokolic
Gniazda Nr. 7, śpiewami solowymi i baletowym tańcem, |

man będą: ks, prob. Ig. Białdyga, obywatelka Giersz
. i ob. W. A. Mazur. z
WSTEP WOLNY...
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«bez wyjątku, na tę tak wzniosłą uroczystość, którą urządza-

"ją Polki, celem uczezemia Kampanji Pożyczki Polskiej. Pro-
/gram będzie nader urozmaicony, jak również ogłoszoną be-

 

    

cznym zadaniom, Jaina oczekuje we wszy:
stkich dziedzinach życia, potrzebuje olbrzy
mich środków pieniężnych i w tym celu wy

niezależnie od pożyczek wewnętrz-

ryce, na którą już się zaciąga zapisy.
Odbudowywująca się Ojczyzna zwraca

Slę do wszystkich synów swoich z wezwa-
| niem, gdziekolwiek los ich rzucił, by przy:

Tym razem Ojczyzna wymaga od Was,
| Rodacy, nie daniny z krwi, którą z takiem
poświęceniem i zapałem przelewaliscie na
!polach Francji w obronie prawa Polski do
niezależnego bytu, nie ofiary z mienia na-
wet, lecz jeno pomocy finansowej w,potrze-
bie, każdy bowiem grosz, który pożyczycie
Państwu, będzie Wam zwrócony,
My - prawnicy polscy, w pierwszej linji

adwokaci, na których radach polegaliście
zawsze, ilekroć chodziło o zachowąnie i o-

za obomązek zachęcić Was do zapxsywama
się na pożyczkę państwową.

Dziś, gdy kraj nie zdołał się podźwrgnaci
jeszcze z klęsk gospodarczych, zadanych
mu przez okrutnego najazdzcę, gdy boha-
terska armja wywalczać musi granice pań-
stwa, roznosząc sławę Imienia Polskiego,
w najdalsze strony świata, na pomoc z zew.
natrz llczyc nie możemy. Lecz niech jeno
skonczy się zawierucha wojenna, niech us-
talą się granice, a wszyscy społem wezmą

bronę Waszego mienia, poczytujemy sobie]

' bogactwa . i llczebnosc mieszkańców 83 Ww
porównaniu z innemi państwami znikomo
małe. Wówczas sprawdzi się to, co dziś już
jest dla nas pewnem, że zapisując się na
pożyczkę, nie tylko spełniliście obowiązek
dobrych synów Ojczyzny, lecz, że zarazem
korzystnie umieściliście oszczędności swoje.

Jeśli drogiem Wam jest Imię Polski, za-
pisujcie się na pożyczkę, od której powo-
dzenia zawisł rozwój i potęga niepodległej
Polski, a z nimi dobrobyt pozostałych/w
kraju braci i sióstr Waszychi wszystkich
obywateli Państwa.

Złóżcie przed światem w tej najbardzxeg
przekonywujące; formie świadectwo, że 'w
przybranej Ojczyźnie nie zatraciliście po-
czucia łączności z krajem macierzystym, że
Wy i my - to jedno, bo w tej łączności
ujawni się siła, której zawdzięczamywiel-
ki cud odrodzema Polski, a ktorej nic już
skruszyć nie zdoła. |
Warszawa, dn. 11 maja, 1920 r.

KOŁO PRAWNIKÓW POLSKICH:
* (podp.) Supiński - Wł.

RASAADWOKACKA W WARSZAWIE
podpisani):

" Antoni Jurkowskl t
Stefan Maltz .
Wacław Szumański
Walerjan Przedpełski
Jan Polkowski
Ludwik Domański
Stefan Chomiczewski
Zygmunt Nagórski

 

ROK (VOL) XXIII

   

 

Wojska bolszewrcloe przechodządo atakow '

 

6000 na Białorusi. >-: --

 

2311113er 10h jest przecręcre wazne]111131kolejowej

 

LONDYN 17czerwca. - Woj.
ska bolszewickie, na froncie Bia-

łorusi, znowu przeć

tan zaczepnych na. roncie «górne.

go biegu rzeki Berezyny, jak do-
nosi urzędowy. komunikat bolsze-
wieki,
otrzymany dzisiaj w Londynie, w. £9)% - WYIM6 stme WSTI”!!-
depeszy iskrowej. Wojska : skie, | :
wickie miały przejść do ofensy- "é
wy także i na innych odcinkach bolszewickie posuwają się krok w
frontu wojennego, Bolszewickiko krok, za ustępującym nieprayja-
munikat urzędowy brzmi:

do dzia

ogłoszony w Moskwie, a

Nad górnym biegiem rzeki Be-

energiczne posumęcxosię naprzód
zajęły kilka wsi na północ i ng
południe od wsi Beresino,

W kierunku stacji kolejowe;
Korosteń, na północny zachód od

#Kijowa, wojska bolszewickie śei -

W okręgu Żmerynlm, wojska

: cielem i zajęły linję bojową, bis-
gnącą przez miasto Bracław, Wa.

rezyny, wąska. bolszewmlneprzez pniarkę 1Tomaszpol.

 

Bolszemcyposuwająsręnaprzodnaframe
Bracławra. X R

 

; LONDYN16czerwca; - Bol
szswmkle wojska walczące~"w.o0- Inpen,
' kolicach „Kijowa, w dalszym cłą-"w. dalszym ciągu.
j gu:wypierają wojska polskiej poi

OIeWSkl zajęciu miasta Kijowa.Urzędowy.wy-wschód od Bracławia, ~wojska --
komunikat bolszewrekl, ogłoszo- naszeprzeprawiły się na pravóy
ny we środę, brzmi:. A%
»W okohcachKuowa, .po Wy-

parciu wo,]sk polsikxch poza rzekę
nasze wogska Hangman sig

W- okręgu Gażzin, na połudmo-

|brzeg rzeki Bohn iposuWaJQ są
w krerunku Bracłmwm

 

Angbcy niepozwalają zydomnawyazddo
„«» * ł

_Palestyny.-

 

LONDYN 16czerwca. :-Ma-ł
ksymiljan Nordau, przywodCa pol lestyny,

się do pracy, wnet zajmie Polska należne Stanisław Rodkiewicz \

ska kredyt,

Jej wśród narodów świata miejsce, wnet zy
utrwali walutę i spłaci zobo-

wiązania, które z uwagi na przyrodzone-

_ Zygmunt Tykociner
_/ (nieczytelny).
/ JanNowodworskl

 

 

 
adne suma ogólnej pokrytej pożyczki polskiej w Ameryce.

 

STARCIA NARDDOWOSUIOWE
W IZBIE 02mm :

WIEDEN14 czerwca. - ~Z
Pragi donoszą: Na dzisiejszem
posiedzeniu Izby deputowanych,
przyszło do gwałtownych starć.
Posłowie niemieccy żądali, aby
prezydent Izby, Tumasek, zawia-|
domienia swoje wypowiadał w ję—
zyku niemieckmi. Poseł niemiec-
ko - węgierski, Tobler, ldąc do
urny; zawołał: „Niech żyje samo-
stanowienie". Okrzyk ten przy-
jeli posłowie niemieccy żywemi
oklaskami..

STRZELOY ALPEJSCY W KO-
PENHADZE

PARYŻ, 15 czerwca. - Z Ko-
penhagi domoszą: Dzisiaj przyby
li tutaj strzelcy alpejscy. Na dwor
cu powitał ich komendant mia-
sta, major Myhol. W drodze do
koszar ulice były udekorowane
flagami. Ludność kopenhaska. f

  

›faskie za‘mwszuzam artykuly po-
witalne i “yruamwanqso

»przymrerzencom,/w $2caegołnO—

Sei zaśEzeczy'pospolhe]francu—
skiej. 1%)

BATALJON FRANCUSKI,

PARYŻ, 16 czerwca. - Bata-
ijon „wojsk francuskich, który
siał załogą w miejscowości Bon-

i

przyjmowała ddziały owacyjnrexk
Pławie wszystkie dzienniki kopeń|

51 sw Piątek dnia 18-g0 Czerwca 1920 roku

TURCY WZIĘLIDO REWON .

14

Niemcy 0 akcjl wojsk polskich
BYTOM 14 czerwca f Chm-

lową dywersję na froncie poł'no-

cnym wyzyskują pxsma niemiec-

kie do agitacji przeciw Polsce.

Doroszg «o upadku Barysowa i szewickich przez wojska polskie
Kijowa i zapowiadają upadek na zachodnim brzegu Berezymy,
Mińska. Oświadczenie ministra wywołał u niemców silne rozcza-

Patka o gotowości podjęcia kro— rowanie. Pisma oznajmiajg, że
ków w celu rokowań pokogowych ostatecznych rezultatów ofensywy
z Rosją, przedstawia prasa nie- bolszewickiej należy oczekiwać,

 

miecka Jako błaganie rządu . bol-
szewickiego 0 pokój. Najnowszy
komunikat sztabu generalnego,
który mówi o odcięciu wojsk bol- !,

 

Uniwersytet ukraiński w Kijowić; ing

 

LWÓW, 14 czerwca. - „Wpe-(dynek wraz z wszybtklerm nau-

 
zano w Cylicji, naj północny
wschód od miasta Adany, po wy
czerpaniu wszystkiej amunicji,
dostal się w całości do niewoli
  

KOMITET, i

 

     -- wsze eszczednioPPOyie tureckiej, w agp PAT

red"" podaje: Wszystkie . rosyj- | kowemi- urządzeniami «aniwersy-
skie szkoły na Ukrainie będą Wie tetu św. Włodzimierza. Lekcje we
tychmiast zlikwidowane, a na ich wszystkich szkołach będą prowa-
miejscu powstaną ukraińskie. U- dzome tylko w Języka mkrum-
raiński umwersytet obejmie bu- skim. cade :

IX GREENPOINT BROOKLYN

;W DOMU NARODOWYM 261-7 DRIGGS AVE..
odbędzle się §

-ODCZYT WACŁAWASIEROSZEWSKIEGO -

-* „Jak Wyzwolono Ojczyznę" __ --

- Poraz pierwszy w Brooklynie będą pokazywana
OBRAZKI RUCHOME

Zdjęcia Generalnego Sztabu Wojsk Polskich, -
z frontu ukraińskiego i uroczystości narodowych.
POCZĄTEK O0 GODZINIE 8-ej WIECZOREM.
Wstęp na salę 35 centow, dla dzieci 15 centów.
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litycznego stronnictwa zydowskle-
go, sjonistów, postawił generało-

| wi angielskiemuF. Bóls, zarzut,
.J ze odmawia wpuszczania emigran
tów żydowskich do Palestyny. -
Przedstawia on straszne. warunki,
w jakich żyją żydzi we. wszyst-
kich krajach europejskich i oś-
wiadcza, że jedyną nadzieją cier
piących . żydów jest powrót do
iich dawnej ojczyzny, «- Palesty-
.ny

Zydm -we wszystkrch kregach
są bardzo. prześladowani. Sześ
malJonow zydow jest gotowych

 

każdej chwilido wygazdu do Pa-
ale. generał angielski,

ktory ~ jest gubernatorem
Palestyny, nie chce pozwolić ży-

dom na przyjazd do ich odwiecz

nej ojczyzny. Może temu zapobie-

gnie, Herbert Samuel, którego

rząd . angielski mianował cywil

nymzarządcą Palestyny. Herbert

Samuel był kiedyś przeciwny sjo

nistom, ale obecnie podobno stał

się zwolennikiem sjonistow i na-

Bols,

if?"

znaczenie jego na cywilnego gu- _ .

bernatora dla Palestyny, będzie

wielkiej doniosłości wyfpagklem

hmtorycfznym w.history Palesty-
ny. - A f f

 

Straszny huragannamedzrłPerth Amboy

 

' PERTH 17 czerwca. ImlescleTotenvflle,nie został ca-
Wczoraj po południu, nawiedził ły ani. jeden: komin; wszystkie
miasto Perth Amboy, N. J., stra- zostały zniszczone. Wiele dachów
szny huragan, który. wyrządmł na :domach zostałozerwanych i
szkody na setki tysięcy dolarów. [ uniesionych : w niejednym wypad
W Perth Amboy i sąsrodmem kuro kllkaset stop dale.)&
 

tę %

  
] o poparcie.

@ 9 @=@ * ha

BAGZNOść RODAG'Y!
Set &powoduzamknięcia roku szkolnego *
WSOBOTĘ, DNIA 19-go CZERWCA, 1920 ROKU

0 GODZINIE T-mej WIECZOREM
WWASHINGTON IRVING HIGH SCHOOL,

4.0 Irving Place, w New Yorku, --
rozpoczną się -

PopisyDzrecl Szkoły Rady Osmałowe]
i następnie 1

PRZYJĘGIE GENERALNEGO KONSULAPRZEZ DZIEOI .
ig Następme będzie odebrana przez ob. M. Mal-komu

E: & . i ob. Micielskiego ta 4

3 0045545775 WĘSOŁA KOMEDYJKA
NH55!" / przy akompaniamencie --- K

$ -.- .- .. „SPÓZNIONE ZALOTY" __ e

Wstęp oznaczono na 75c i b0c. --- p
Rada Oświatowa prosi rodziców,

ZARZĄD RADY OŚWIATOWEJ. i
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Z CHWILL -

€bé tajemniczego się dzieje z

wiadomościami o sytuacji w Ki-

jewie i Ukrainie. :

Poprzednie depesze doniosły

nawy, że bolszewicy zajęli Kijów,

a zachodzące na tyły armji pol

skiej, w kierunku Żytomierza, -

zmusiłi ją do cofnięcia się od 50:

do. 100 mil- angielskich na całym.

froncie w Ukrainie, Następne de-

pesze ozmajmiły, że nawet Zyto-

gmierz został zajęty, ale polacy

, kontr-atakiem odebrali miasto.

Środowy „Times" podał wiado

mość, o odebraniu Known przez

wojska polskie. -

Dępesza z Konstantymopola te-

go samego dnia również donio-

mgła, że Kijów zmajduje się znowu

w rękach polskich. *
' Ale depesza z Londynu tej sa-

mej daty głosi zgoła rzeczy dzi.

wne i niezrozumiałe. Ozyftamy w

niej, że bolszewicy zwyciężają w

_ w dalszym ciągu i po-

gunęli się magmodw pobhzu Bra
oława

  

 

 

  

" Spoglądamy namapę VVLdm-l
my, że linja polska przed tygo-
dniem ciągnęła się akurat w po-
bliżu Bracławia, czyli o ja
30-40mil ang. od „Żytomierza:

Jeżeli wojska sowieckie posu-

: decji, jasno i wyraźnie idges na

ieś tynopola..

na początku realizowania jej po- f
nosi klęskę. .

Jeżeli jednak ta:: Męski jest ta- 
ka, jak owo posuwanie się bol-'

szewikow .z Bractawia do Bracła-

wia, tedy można być spokojnym!

o to,: że zdradziecka taktyka en-

rękę bolszewikom, spali. na pa-

newG@. . . „«.. > biada

G_HC A

'na",% tt

<p #44

Wtymsamymmomencie, gdy)
sytuacja polsko -- réosyjska~ jest:
zagmatwana. .i. iniejmms. delegat
sowietów ,w. houdynte;».Krassin,
składa niezwykle wame. świad:
czenie, Miamowicig, powiadw . on,
że Rosja nie : będzie płacić. żad. |
nych długów, zaciągniętyciy zagra.
nicą do rokw 1917, ,. .:
Lecz

ta. 89 „(g

zobowiązań carskich,.podjednym
warunkiem, że uznane będą trak~ |
taty i umowy zawarte przez rząd
carski z Aljantami na początku
wielkiej wojny.
Co to,zmaczy?

'? Krassin tłumaczy rzecz ot. |
warcie, iż Rosja według tych u-
mów powinne. otrzymać Kongtamw,
tynopol. „- ,: % «rg! + 1

Ba, ale tosnie. wszystko. wa .”

Umowy. earskie dotyczą mime
i Polski, nie ambdwigec nie jug o]
Ukrainie, Białorusi,. Lume,Łat }
wie i Estonji. .u- « . 3

Delegat sowietów d'ehkatma f
milczy w tem miejscu, podkre-
ślając jeydnie kwestję Konstam-

Sprawa zaczyna być arcycie-
kawą.

. osłatecznńe, impel soywej
tów zgodziłby się |

2.885 funt. szt.; Lyon T.

fr.; New York:70,420 dol.; Paryż 101.183 fr. fr.; Za-
grzeb 23.290 kor. jug.; Zurych 36.190 fr. szw.

WYDATKI

ebóweń [* * €*
TzZeczowe

tem

& óki & i
Sklad

tudzież zakup nowego

zapomogi dla instytucji 2

na wydawnictwa.i prasę

mości ekonomlcznó
rzędowy".

-

obejmuje:. +.. ..

: ryczałt na misje w Rosji i"Syberji
* oraz, terytprga przyznane trakta-

pałacu Bmhlqukmgo 500,000 mk., na
kowty podlozyi djety 3.500.000 mk.; na stypendja i+

dja dla 5-ciu, stypendvstow (zupelnie 'miepotrzebfiie};

hnisterjum spraw zagranicznych wydaje
nowczo za uzo) „,Ixonmmkat urzędowy" ›,
prasy obcej?) „Przcurląd dyplomatycznv» „Wlado— mstruktorów i technikówy celom: zorga

handlowe; oraz Dmenmk a- nizowania drnrji ukraińskiej, któraby .

z, ;. KWota 14 malmfimmare]: parytet «na ma]

przedstawicielstwo w Batony i Łotwie *i

425 fr. fr.; Marsylja 405 fr.'SPRAWIE UKRAINSKIEJ ZAGER
l - NICA.

** da'' w:interviewie z hr. Mi Tyszkie:& k * “w“ % . %

I 6.058.600 Eraińskiej w San Remo, zasięgnął in

formacji o stanie sprawy ukraińskiej.

Hr. Tyszkiewicz podatbardzo optymi

(P3170 14732915 strojw: kierowników: ententy wobec. U

 

| gesehhva z Ke mm '; 9.736.418 krainy.: Zaraw na wstępie zaznaczył '
i « Maty i agentury 4-858.098 iż sprawę jej: popiera:Vrancja, Grecja

- biurd prac kongresow. ~ 1,223.400 i -Włochy. -. Stanowisko: Anglji "dotąd

bo fundusz reprezentacyjny min. spr. _+: jeszcze. nie "znane, ale: ponieważ. propo
2000 zagramcznych 4x. . 21.72]:200zyćje Ukrainy, podają praktyczne: spo

| ug w & ula kt" taf - 'soby,bezzwłocznie: odnowienia stosun:
NOgk 1 70 2.5”‘Eazémw‘ tgs & 35, - 62.000843 ' kowhandlowych % Rosją, nie jest pra (5

wde&podóbne, żeby. właśnie ze" strony

osóbowyurzędmkow etatowych wynosgi |Anglji podniósł. się /sprzeciw jakiś:
331;. woénych i gońcówetatowych 29. , a '

Pręhmlnuję SIę na at”;malne km, samochodu Lnskl obejmuje żądani@ bezzwłoczne Wątphwą, aby odciąganie. formacji
Pokrótce zestawiony:program ukra

samochodu 191.350 mk; na 2° %zasadniezego: uznania niezawisłoś
ci Ukrainy. Rasouznąna „republika (w

aińska~ będzie miała możność, odpo:
wiednio do, postanowień, uchwalonych

)()000 Ink“ W ten] już przed dwoma laty, zrealizowaniastypen- |;

 

zagmmczna 440.250 mk. NIx-sztą dawnej Rosji:
i pism (sta- |. Pozatem An. Tyszkwwmz promémia |

„Przegląd (państwa ententy o wysyłkę oficerów,

zę"y *i

wypełnić «nogła «swoje. zadanie.

-

Spo:
!'dziewa się, że przywrócenie równowa
gr avn firanshch

|

republiki -#krhińskiej
"nie napotka na. %edne trudności.

+40 ką

125865

 

' Korespondent „New York Hera musu pracy".

3721562isticzem, przedstawicielem républiki u |

styczne oświadczenia o obecnym na: '

tehiego: vekonbnuczuwo'sojuszn 3 re;* -
Lx

neiy się aż do Berdyczowa i Zy- Rząd sowietów buńczucznie wo
tomierza, przed paru dmiami,

to znaczyłoby, że nie posunęli się jest gotów do .pokoju, ale na wa.
naprzód, a cofnęh się w tyl na runkach,

& la na cały świat, że. wobec, zwy-|
obeemie są w pobhzu Bracław/'w, cigowt

-

na.. Wszystkich

-

frontach [*
komisja Świra - gdanska 62, - 191.800
Z rubryki dochodów,.Inlemr zwrócić uwagę. na kon-

sulat nowa)]orsłxl, ktorego :lwhodu są w rzeczy‘wmtosel‘

wa nie przewiduje żadzych wyjatkow,
ładnym względów: qumnipotencja pan

stwa usuwś tutaj w -ciefi wolność osóbi

poprzednio zajmowane. pozycje.

Wogóle zaś, pordwnywugąc ze

sobą mzystśkle wyżej przytoezo-
ne wiadomości, przychodzi się do
przekonania, że ktośi gdzieś nie-
dokładnie, albo zgoła fałszywie
sytuację w Ukrainie przedstawia.

- *--()---t)
Ale jest tutaj ' jeszcze jedem

szczegół, ktory musi zastanowić.
W tej samej depeszy środowe-

go „Times'a"", o której wspom.
nieliimy wyżej, znajduje się

wzmianka, że cofnięcie się wogsk

polskich z Kijowa, spowodowane

zostało nietylko z powodu ofen-!
sywy bolszawikow. Stanowisko'

Sejmu, w którym najpowazniej-

sze grupy zażądałypokoju; wpły
ngło.- pisze „Times'" na akcję
armji polskiej. [: 7

Podobno aocwihśm ludowcy i
naredowa demokracga, będąc za

natychmiastowym "pokojem z- go-

wiecką Rosją, odgrywają rolę

główną.

rza z tyłu w politykę<i akcję kie-!

rowaną. naczelnika państwa

Lecz co do stanewiska. łudo'w

«ów i szczególniej socjalistów;

'sprawa 0 ile wiemy, całkiem inaf'
czej się przedstawia. Ludowcy,
oświadczają się za pokojem, lecz
popierają politykę
Co zaś do Polskiej Partji So-'

„ejalistycznej, to stanowisko Jm,

wśdęczne z rezolucji we wczoraj

szym numerze „Nowego Świata"
podanej, zasługuje na pewne wy-

„.. jaśmienie. W odpowiedzi na za-

rzuty angielskiej partji robotni-
<zej-i socjaliktów francusktch, -

P. P. S. odpowiedziała, że jest

bezwzględnie za pokojem i za-

kończeńńśćm wojny z Rosją. Leez.

jednocześniezaznaczyła, iż jest za

piepodlęgłością Ukrainy i uzna-

.bywa droga i. niebezpieczna.
Że narodowa demokracja. nde- z wi

łJe ostatni. . $ i « %

 

jakie -bedg=-dogodne| ©

dla... Wielkiej Rosji: wg |

Coprawda, .że ma froncie pol:
skim, zwyciestwa te sq. naogół tyl
ko na.. papierze, ale z pomocą

. narodowej demukracąl w. Polsce,

.chwahc się- nimi choćby przez;
jakiś. czas można... :- -,
W każdym. razie, shimmy sąę

obecnie do maty.

z

Górnego Śląska.

CZWARTA część całego buézeéu łdzrehnalitrzyma-
ule misji zagranicznych, .a.trzeba pamiętać, że cyfry.po—
wyższe są; bramę w markach po..kursie normalnym...
, Po przeliczeniu według

 Krassin

=

w Londyme stawa.

kawiczek i Wldmmy, te z
kami targuje się kosztem Polski. |.

Krassin wie, że Kunstantynogpo
la nie dostanie. Ale wie także, że
czego się zada naprawdv, o tem
się głośno nie mówi, p.

No, ale jeżeli w stosunku" dp:
Polskl sowiecka Rosja zechce u-,
znania umów carskich, to cieka-.
we,. w jaki sposób wnowy team-
staną zrealizowane,. . # 1%
Komumizm Lenina i Trockie-

go ma potężne apetyty. Od gło-
du jednak do. nasycenia, daleka

e.,

My narazie, możemy, patrząc

na bolszewicką komedję, gedy'me.
rzece: ten się i_smgęjepkto. się śmie

wb. :% 5

##6) x8& P F*???" JĄ!

' i „ „ 1a - y

: GÓRĄ NEW nnicinffox;&|7 <%

   

 Biuro "łowne otrzymało następny;
(W hst 17 131 ¥ % 4 + $

„T sercem pampełnwnm Ym@ością
mam zaszczyt zawiadomić Sz. Pa
nów, że kwotę wyznaczoną na New

nisterstwa spraw zagranieznych wynos: nie dzxalątkl
|kwest3ę coraz bardziej -bez“ng a setki mikjonów . marek połsklch ' :

anglli- (- e-» T=
Jest -totrzecie ! mmędu misato, tóre

przewyźszyłoswoją kwotę: przed zam:
knięciem:»kampanji" pożyczkowej.

Pierwszem Obioy:dru
giem Jowett City, Conm., trzeciem: jest (kd.
New Brighton, N. Y.

w Jesteśmy pewni, żę ostatnich
Ltzech dniach kampaną: pożyczkowśj"

mnóstwo większych i mmeJezyeh kolo
e palskich bedzic sig m muay
£ pddśbng'ekBI-dgńx f

Z PolskiioPom.
ZWIĄZEK ZAWODOWY URZED-

NIKÓóW PANSTWOWYCH.RZĘ:
: OZXTOSPOLI‘TEJ’ ($ ?GLSĘIEJ„

*

  

znacznie większe niż.zaznaczońe w budżecie. ./; .

Z drugiej strony uderzają olbrzymie cyfry wydał
ków na misje: do Tythsu, Denikina i Kołczaka, szczegół
me,; w: porównaniu do spraw Cwszynskwą, Gdanskve] i

,.Ałozeme Nadzie ministrów do (€)-

stą: jednostek, wykłuecza. wszelkie ' pra:

wH indywidualne. Mieńszewicy porów

'w tej ustawie; z kolonjamiżonierży z

czasów Aleksandra I. lub z armjami

dza bez żadnych zmian przez. ostatni

kongres sowietów, składa się z 37pun

kursu blegącegev baa—zetmi- Tetarjati przemysowegó oraz zastoso-
wania sit zbrojnych do prac. gospodar

nadzieji, aby 'do Rosji
» .nąałyn'ęły: rzesze: Yóbotników wykwali

może zoataww naszarymkońcu tych, fikoewanych :* Rosja hrusi liczyć jedy:

którzy winni stanąć na czele kultura! pie' tylko #a własne siły. Dlatego na

wbgL.: 8

  

~ nych, zabiegów›o podniesienie wartości leży wycofać z armji oraz z. urzędów
pumy do naleznego "jej dziś stanowąsowieckich wykwalifikowanych robot

" Urzędmcv państwom należą do rzę Pracy.
du wagary,); „pragnącej i. stanowią (Pars 5.) O ile robotnicy dobrowol

bardzo. poważny jej odłam. Odlamu ta nie nie zaciagng sig do projektowanej i

:kiego, bez wyraźnej dla niego szkody . armji,

nie może omijać. ruch, zawodowy. . użytek z prawa (Par:. 6). Młodzież .

. „W. anyśl. tej. zasady, w dniu 7 kwiet dorosła (od lat 14) będzie kształcenia
(nia odbyło się międzyministerjalne ze. W specjalnychszkolach fachowych i w '

branie „komisji organizacyjnej Związ: przyszłości zastąpi wvlmxahkaowamch

|kw zawodowego urzędników

.

państwo: _ robotników ; Przy'' komisarjacie

-

dla

(wych,na którem,, po wyrażeniu opini oświecenia publiczyegó będzie utwórzo

że istniejcące (zrzeszenie urzędników BY specjalny wtym celu organ; w któ.

mię jest w, stanie. sprostać dzisiejszymTV" (wezmą wdzinł człońkowie zainte
warunkom "i

-

Zdecydowano Te&oWanyth "Urzędników oraz ihstytu:

przewiduje również udmaf

Ruch zawodny w całej, Rzeczpospo dzenia s(ktułu Związku zawodowego Tebołmików mjewykwalifikowanych -
spolitej przybrał bardzo. poważne. roz

_poilte;- Polskiej.miary. Daje się jednak w nim zauwa
żyć rażąeą niewspółwierność, polegają
c& na zupełnej prawie obojętności „dw
tej akcji warstw intęlgencji pracuję

|eej. Ci, których potrzeby, w stosunku
do wymagań życia i warunków pracy

| 88 majwyższe, stoją przeważnie nau
(beau, ogłaszając się. w. momentach.

urzędników państwowych Rzuca-pas zaleca przyciąganie do , przemysły, : ł]
.. |zajęć› aasmtovvynh

Statutzłożony został ds atmerdzejf’smgmeufi'tego ceł" wprowadza się

nia w›dniu 14 kwietnia br. Ponieważ (pówszeciny

/

obowiązek" pracy 'Ofo

już obeenie poszczegoine gripy urzed' jak Trokki motywuje w par. 11 to po

'nieze:sklaniajq się /do: zawiązywania.' stanowienie ;

.

„Ustrój ~socjalistyczny

związków lokalnych, które pod (wpły odrzuca liberalno - kapitalistycznąza
(wem warunków mogłyby się pokiero,|sadę wolnej pracy", utożsamioną

: wać niejednolicie, zdecydowane na na społeczeństwo burżuazyjnez wol

Brighton, N. Y. przewyższyliśmy i krytycznych na pomoc państwa hab!~tępnem posiedzeniu mlędzunmwtenlnością, Socjalizm wymaga preymuso~
mam nadzieję, że dociągniemy do

$30,000. Daj Boze, ażeby chociaż

- tak się udało. po wszystkich dzielni

cach polskich w całej Ameryce.

J. W. NAWROOCKI,

Dyrektor Komitetu P. P. P. na bawem pose nawias, życia, poczynają,

'cego u nas tętnić siłą klas zrzeszonychStaten Island".

M uasate

społeczeństwa, jako Zbiorowiske' lu# :
nych ! bezradnych jednostek,:
Stan taki deprowadzić moża intelt ;

gencję pracującą polską do. fatalnych

rezultatów. Może on ją wyrzusić nie

inej komisji, ódkiźtem w dniuę 17 b. rego udziału wszystkich członków: spo B
innr~dzifihlfiw ałańxtgwą Jeczeństwa: w wytwarzaniu materjal

a lnyehwamw zadaniem. jego

-

jest 

bys R. Q D A O Yi w jprzyczynienie się, aby uspołeczniona
KUPUJCIE BONDY ! praca stała się rozumną, możliwie naj
POLSKEKUYJmmm Śibaxędziej przyjemną i gospodarczą. Za ~

[ PANETWOWEJ) | sada powszechnego obowigzku pra‘cy,‘

 

nująarinję pracy, o ktorej:mowa jest |

'pracy- faraonówW Wślawt"ta; żatwier |

tków; Pierwsze: punkty zawierają uza |,

sadnienie konieczności:'mobilizacji pro [%.

'nikow i stworryé ~» nich kadry army ; f

rząd zrobić |

: chłopów. Dla: %

  
warusikowa koniecznością dia każdej

gospodarkl przejściowej i musi być o: tament Wojny 'w Ford Bayard, New

parta @ zasadzie powszechnego przy Mexiko zostało obecnie oddane: pod ©

piekę Służby Publicznej Zdrowetności

Pierwszym zastosowaniem powyż W tym sanatorjum znajdą wkrótce po

- 'szej ustawy jest przekształcenie II. Imieszczenie; cierpiący na . suchoty; -

arm" czerwonej w armje pracy, któ zwolnieni ze służby [.ołmexm Sama:

ra zmuszono do pracy w przemyśle na torjum to Jest położone w przesluznej

zachód od Uralu. miejscowości nad rzeką Santa Fo:w

Czy bolszewikomuda się zorganizo. poblizu Silver City, klimat w tej mm;.

wae te masy robotników, nakarmić, u.scowości ' ogromurie . dodatnio  wpły

(brać i nauczyć, pokaże przyszłość. (na przebywających "hf1363719517411

ZdaJe sig,. iz

-

owg militaryzacje® pracy |{ chotnikow : oott RSE A

"gospodarczej - historia zaliczy do ek: Sanatorjum: Hanami

perymentów, któremi panowie Trocki" trzone: zostanie w: 1000-łózek $ przyś

i Lenin usiłują od: początku swego meonaL będzie, tylko" pacjentów, któr

nowani#"zadziwić świat, lecz jak do: rub kuracjg polegac będzie zwprzę:

tychczas z rezultatem bardzo  ujem bvwamu na świeżempowietrzu i któ

nym. W chwili obecnej, kiedy bolsze uch stan choroby, pó dokladiem she

lwuy sposobią się do krwawego poje daniu wykaże melanomakomplntuego

dynku z Polską, wydaje się rzeczą wyleczenia. i

Zasadą służby Pubiicznem załamań;

maskowy]: z frontu i przeznaczanie jest aby pacjentów nie odwozić de Sa:

mh do: pracy w przemyśle mogło mieć.natorjów położonych: daleko od: nae}

mlerce. - („Naród”)'sca zamieszkania chorego,: pmucwsm

rom

tames (dalsza podróż zawsze,wpływa na cho

SENATOWM DLA ŻOŁNIERZYTego, z tego też. powodu: do Sanato®

SUfifiGTN’IKOW rjum w Fort Layard] ppwgnmwajm

's ”będą, paqenu połudmmm:';zachod

© WASHINGTON, D. C - Stosów: miejscowości kraju. - a

nie do zawiadomienia wydanego przezł » w Keka

Naczelnego Lekarza Hugh S. Cun .—‘POPIERAJOIE POLSKA ««

ming 'a" sanatorjum dla sneixotmkowl— sYCZKE*PARgTrWX®WŚ???

utrzymywane do. tej pory. przez Depau- i ZAKUPUJOYBBONN

i

,»xssxxxxxxxssxxxsssxą \\s\\sss\s\ssss\\\\

Filja brooklynska „Wydziału Krawieckiego'' przy %vi
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żem powietrzu, niech spieszy na wycieczkę, którą urządzają krawcy 8

brooklyńscy, a konutet dołoży: w:.zełkuh staran, aby Sz. Publmnom

%%
%

| \ # Stowarzyszeniu.MechamkowPolsmchwwAmexyce -
przedstawicielstwo na Spiszu i Orawie V = 17.870.  ODBUDOWA - GGSPOBARSTWA- A Ila cns f 4.
miśja w Tyflisie., - 2.463.230|- =***:

:

~ % . urządza:-- 4

misja do Denikina".

-

* <--- ©260800|r wee, ches 204 18 w NIEDZIELĘ, DNIA 20go CZERWCA, 1990 r. A

mea.do cn |- Ar została« ogłosze(8 wGLENDALE, RICHMOND, HALL, - -- §
b delegaqa amazvnskaM . X wing

»

# NM 'PŻOQ(me ustawa tr przymusowej: pracy, zł: oo owo ot. zw. Smlthg Woods Parku. A

- zachodnia komisja, gramczna * L ..

-

613,090 <> utozona przez~obecne@ó|©

-

przygotowuje różne niespodzianki, jak: loterję fantown, &

komisja gdańska. 54 dec, Mi . 3

-

(BIB450,| wielkorżędeę: Rosji, Trockiego». Usta: % wyścigi, doskonałą muzykę; kto więc chHte blęńubrze ubawićnaświe: %

6
f

# zadowolnic. ą _ %

¥ Cały dochód przeznaczony będzić najafntaqe wcelu Lorgdxuzow

[K nia krawców i/założenia własnej fabryki w Polsce. ..: A

¥ DOJAZD- DO PARKU: Z New Yorku: Bushwick ave. tramw33 z De §

lancey st. 'do Fresh Pond Station, zmienić na Richmond Hill tranr -

£. wau. - Z Brooklynu BuSthCk ave TTnvnn ava: +Nhrkle ava. tram 4

21 via; do Fresh Pond, ze zmmna ha Riekmond Piłki, a> ta dowie #

# zie na miejsce.
Przy bramie komitet z kokmd—kaml wskaże 111193501, wbawv ,

WSTĘP WOLNY DLA WSZYSTKICH -ale

ni

""W rażie niepogody wycxeczka odbędzxe śię na przybzłamedmełę,

 

9:

1 J-27go CZETWERE Q0 4 ase & y
# O jaknajliczniejsze przybycie uprawa KONYTET:3

f xxxsxxxxxxxxxxąxxxxxxsxsxxxsxnmsxwxxxxxxxsxssxxxxsx.

WYSYŁKA PIENIDZYDOPOLSKI›

mk . oka soby mus 71—uggs»Jak”,

 

 

 

  
 

WYSYŁAMY PIENIADZE doPolski w<naj: '
f - krótszym czasiei za doreczeme gwarantńjemyR

ł / ' Nasz kurs pieniędzy jest najtańszy. ->
Sprzedajemy Szyfkarty na wszystkie" Imje.

| a POSTARAMY się Wam o paszporty, które sq

tyj
koniecznie potrzebne każdemu dę wyjazdu,

»Jak również wyrabiamy quumenty110531884
s o ile tego potmebmwmafla .

« MAIN OFFICE;eBRANGBOFFIGEs
10East 22ndStreet,lz oasis, we 1097 -APA AVG,

&. . NEWYORK, N. Y..

 

  

DR. KAUFMANiyjęcv od ŻUhf.pomxędzy Poloi
cy,dobrze jej i chm-51:3”,którymsig:

«to podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób ..i-

- dzysu i Kobiet, jako to. EKATAEZOLADKA,mm¥nmflmm
ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, rawrótgłowy,NERWOG. |,
WOŚC, niecsystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOROWDY/* |-
Jeezy bez noża i boleści, Przyjdśdń do DRA KAUFMANA se wszyst-

, Kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez mnych lekarzy. DR.

i KAUFMAN, SpecjalistaWszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZEE

leczy tych tylko, którychosobiósie badai leczy swą winną medycy-;
nie przez Pooste. *

_ DB.KAUFMAXN, 111E. Tth St.,mnwvm;
(Obok Kościoła Polskiego, św. Stanisława B.

 BDodsiny ofisowe codziennie od 9 rano do 9 wieczór. - wmodlić. od
¢ $ranedo2 po południu. -= Telefon: OrchardM
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K 0MUNIK A TY 

CHORZY BEZNADZIEJNIE
Jet*eli cierpióelą - nie traćcie nadzief. W New

Torku jest doktor który ma 25 lat praktykl 1 w
nim moiecie, położyć zupełne zaufanie. Doktór ten
nazywa się dr. Leonard Landis 140 H. 22nd St.
New York. Jóśł on byłym asystentem szpilala 8%;
levue i Lebanon. Idzcie do niego ponieważ bez po,
mećy nie wyżdrowiśjecie nigdy; dlaczego wire
odkładać? Pomógł on tysiącom, Godziny iureiis
od 10 do I. W niedzielę od 10 do 8.

DR. L. LANDIS

140 East 22 St., , New York, N. Y.

rea—39:13: 8rd | Lexiwtom .

Eałoścus 35 I&t temu. ęrzyilnele po książeczkę.

  
  

 

   

  

  

 

FOREIGN LANGUAGE GOVERN-

MENTAL INFORMATION

- SERVICE,

Washington, D. O.

›(l tz, Polish Burem@;

18%.M38th Ht. How YakDit!
433%?

el

'WYGĘQ'z REGE'LAEINU ma
WANIA PASZPORTÓW W STA:

NACK - EJEDNDGB‘QITYCH

%. PQLen m-* _

 

  

 

  

 

1) Paszporta wydawane S$ tylkaaby

ł watelom Stanów „Zjednoczonych,-

_ sługuje tylko Sekretarzowi Stenu, 

dRs

» $
$t Link +

At Your Service

General Offices:
latte

«4 District Offices

 [\ (ade Notfollt St corner, Hester St
424 Broadway near Canal St
to Irving Place corner 15th St

 

Jezedh kupicie sobie elektryezny wachlarz, uniknie-
cle wszystkich dolegliwości gorących letnich dni.
„Ale radzimy Wam zamówić go sobie &karaz, zanim
nadejdą te gorące dnie, gdyż może być za późno. _
Rozmaitego rodzaju wachlarze możecie oglądać w

The New York Edison Company“

Irving Place and 15th Street - '

11" "--" '*WWere Electrical Appliances of all kinds are on dnsplay
: 151 East 86th St bet Lexington &" 3rd Ave .

15 East 125th St near sth Ave
368 Eat 149th St near Courtlandt Ave

gWen 42d St bet B'way E* 6th Ave 555 Tremont Ave corner Monterey Ave

 

wydania paszportu. / @ ©.

3) Dyplomatyczne

końsulafne za granicą nie wydają

nym wypadku.

4) Opłata paszportowa wynosi obecnie

' dwa dolary, która to suma ma być
posłana, razem z wplikacją, gotów:

l ką lub przekazem pocztowym wypi

|- sanym na Disbursing Clerk of the

Department of State. Inne przekazy
(draft) i czeki nie są przyjmowane.

5) Osoby życzące sobie otrzymaé pasz

, port jeżeli przebywają w obrębie Sta
' ! nów Zjednoecz., muszą złożyć a

plikacje, w formrie zaprzysiężonego
zeznania na ręce Sekrótarza Stanu.

\ Aplikacja może być złożenńna tylko

f przez osobę, które paszport ma być

wydany a nigdy przez osobę drugą.

6) Zaprzysiężone żeznanie (affidavit)

musi być zrobione przed urzędni:
kiem Federalnego lub Stanowego są  

£

Dlaczego w Nowym › forku

- Narty Okrefowe do Polski

kupować trzoba? Bo w Nowym~ Yor-
ku wsiadzcie na okręt 1 tu formal-
mości macie do załatwienia,
POLSKO AMERYKANSKA LINIA

OKRĘTOWA W NOWYM YOKKU,
zajmie sig Wiśni od wyjazdu z do-
mu od odjazdu okrętu, zajmie się
Waszemi bagażsami, załatwi podatek
dochodowy, uchroni Was przed wy-
zyskiem wyśle 1111,31on okrętem do

Gdańgka pl cenie kompanicznej, --

'~ Wysytka pleniędzy pod gwarancyg.

..Flsz po |Informatję. do tego naj-

większego ezysto polskiego przedsię-

biorsiwa, adresuj:

Fel Am. Steamship Aserg
< 168 K. 23 ST., NEW YORK, N. Y.Irv onALUMim|mtmflmmlmmmmmmnmmumnnmnfi w

WYSYŁKI RATUNKOWE
. do POLSKI i do innych
* EUROPEJSKICH KRAJÓW
dostarczane i asekurowane po naj
miższych cenach. Telefonujcie, pi-
umalub zgłoście się po informa-

MILTON SNEDEKER CORP.
Foreign Freight Forwarders
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ty, nit

-- AMERYKA I POLSKA

POTRZEBUJĄ SZOFEROW -

I niz-71mm? *

 

Pełny Technic—gayEm pod 2&5
+ rządem Instruktora

L. TYCHNIEWICZA: :
Rozbierania, sktHdania, reperacji, jazdy 1
lekcje o elektryce. Przyjdźcie do naszej szko

wstąpicie do innej. Po ukończeniu |
pełnego kursu, wydajemy świadectwa i dy
plomy. Pamiętajcie adres:

| 293 AVE. B. NEW YORK CITY.
Rog 17 ulicy

dów, upoważnionych do- Naturalizo
wabia Cudzoziemców, w miejscowo
ści zamieszałej przez aplikantw i

pieczęć sądu musi być przyłożona.
W aplikacji musi być powiedziane

pliant ma zamiar wyjechać.
7) Aplikacja musi być otrzymans w
Departamensie  Stani,: najmniej na
pięć dni przed wyjazdem aplikanta.

8) Do każdej aplikacji muszą być do
łączone dwie

:

fotografje

-

aplikanta,
|. zrobione na cienkim papierze wielko

<>

|;

ści trzy przez trzy cale. Jedna z
! | tych fotografji ma być przylepioną
;| aplikacji, przez urzędnika sądo

Ą | wego, druga zaś, własnoręcznie pod
|- pisana przez aplikanta, musi być
|

/

posłana z aplikacją i będzie przycze
-/ piong do' paszportu. . Podpis na- fo

, tografji musi się-zgadzać z podpi
sem na aplxkaejt. *

 

na przez warownegoamanta,
„który (zna aplikanta eo) najmniej

Że Wszystko co powiedziano w @wpli
kacji jest szczerą prawda: Świadek
musi być obywatelem Stamów Zjed:
noczonych i podpisując aplikację

cia i odać adres swego biura lub in
teresu Aplikant lub jego świadek nm
si Być znany urzędnikowi

 3 i 4 Stone Street, N. Y. City.

Bowling Green 9827 i 9898,

*-Cx. (20-27. L. 4-11)

DO KRAJU -

Kto choe pracować na okręcis kilka
godziw dziennie, przy lekkismi zaję

|

|
6łu, miech się zwróci do: |

i. @GBEENWICH LABOR AGENOY
189 Greenwich Streer
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- BOLESrAW [PBS: (Aleksander mumia)
syn

CZYLI WALKA DUCHOWIEN-
STWA 0 WŁADZĘ.

POWIESO

 

     

 

Ata ~{Cigg dalszy.)
** 4.”EC? rzakał królowa - widzia-

.

wig?)a Nędznika, lecz nie wspomina- |
Kam nic, ażeby oszczędzić ci boleści...

uszę jednak objaśnić, że nikt nie ma
dowodu na to, ażeby Lykon byt nasa-
zimnyprzez arcykapłanów, gdyż rów-

13m: dobrze mogli to zrobić Fenicjanie... |
~ Hiram uśmiechnął się szyderczo.

”ij—=—"Matko. . „ matko!... . - odezwał
gię 4żalem Ramzes - ezyliz w twojem
żeru? kapłani nawet ode mnie $2 lep—

q

?Tv jesteś mój syn i pan na‘ldma—
‘géYA‘W mówiła z ufmesmmem królowa
*. Afe nie mogę śelex-mee: ażeby czło-
Łuk obcy... poganin... miotał ósz-
gamma na“new Gian kaptanski, z

oboje pochodzimy...

* O :Rawzesie!... - zawołała, pada»

d

 ae na kolana ą wypędź złych dorad-

t» u

POLSKIE - BIURO ADWO- W
KACKIE, załatwia wszelkie
sprawy cywilne i krymmal

POST & HORN

116 E. Tth St., New York.

Godziny biurowe od 9. rano
do 9 wieczorem.

Forsyth 9930,

 

ców, którzy cię pańychaśą do mwavi
żania
następcę dziada. twego Amentohepat...
Jeszcze czas... jeszcze czas do zgody, |
do ocalenia Egiptu!... .,
Nagle wszedł do kazamaty Pentuer w

poszarpanej odzieży, .
- No, a ty co powiesz? - zapytał |

z dziwnym spokojem faraon.
- Dziś, może zaraz - odparł wzru-

szony kapłan - będzie zaćmienie, stor- |
ca © &

Faraon aż sięcofnąłze zdziwienia,.
-Cóż mnie obchodzi zaćmienie słoń. |

ca, jeszcze w tej chwiB?. .
- Panie - mówił ?entuer -ja tak

samo
; tat w dawnych kronikach opisów zać-
mien.
wisko, że należałoby o mem ostrzedz. |

| caly. narod... ;: ;». iy
--. Otóż jest... -- wtrąca: Hiram.
- Dlaczegożeś wcześnie nie dał znać
-zapytał kapłana Tutmozis. .

- -- Dwa dni więzili, mnie żołnierze...
Narodu już nie ostrzeżemy, lecz zawia
 domcie przynajmnmiej wojska przy pa-
łaeu,
 chowi.

Faraon klasnął w ręce.
- Ach, źle się .stałót. ..

mu. Żaden adwokat lub jakakol

grodzenie ża swoją usługę, nis by
| dzie przyjęta jako świadek, 22
10) osoby urodzone›w Stanach Zjedho

czonych muszą dołączyć do aplika
cji, metrykę urodzenia. W razie nie
możności jotrzymania : metryki, za:
przysiężone› świadkctwo" (affidafit)
JAekarza, asystujacego przy urodzeTelefon;; niu, rodziców lub.Wimgvdnyeha*:

%

swiatyn, do podnoszenia reki na dy?

a

| Tak,

®

myślałem, dopókimnie przeczy- |

.. Jest to tak przerażające, zja- w
r

ażeby choć one nie ulegały popło~

 - szepnat }

*'9) Prawo wydawani# paszpoettow pray

Ta on również prawo odmówienia

urzędy < lub bluray

paszportów, chyba w nieprzewidzia |

z-jnkiego portu i -jakim okrętem a|

przez dwa lata, i który zagwiadezy,|
A

musi zaznaczyć rodzaj śwetó: zaję|

"wick inna osoba, otrzymana wynne |

sob musi być dołaemne. y I

| kroków., ..A..

i Azjaci stanęli

k otoczony sztabem,

' 0 zmmemm madame aby,me lekali sie

i gdyż ciemność zarazmmmdze, & onsam: '
będzię przy nich.:

sm By] ) “lemme! mori adpomedezmły
zbrejne szalem,

4 Jednocześnie wysłano kilku naucz—.

: tropniejszych jeźdźców do Memfisu.)
Generałowie stanęli na czele kolumn

| faraon przechadzał się po dziedzińeu |
| zamyślony, cywilni dostojnicy po cieku
| szeptali z Hiramem, a królowa Nito-
, kris, „zostawszy sama w komnacie, upa

| dla na twarz przed posągiem Ozirisa.
- Było już po pierwszej i istotnie sło-

 neczne światło poczęło się zmniejszać.
-Naprawdę-będzienoc? - spytał |

!M) Osoba urodzoma za granicą z Ojca
obywatela Stanów Zjednoczonych,
musj w aplikacji wykazać że ułjcięa

urodził się w Stanach  Zjednoczo

urodzenia aplikanta był obywatelem

Stanów Zjedneczonych. W tym wy

padku metryka modzema ojca musi
być dołączona.

112) Naturalizowańy obywatel musi do
łączyć do aplikacji, swoje papiery
obywatelskie lub wierną ich kopię,

które następnie będą mu zwrócone.
W aplikacji musi powiedzieć, z ja
kiego portu i jakim okrtem przybył
do Stanów. Zjednoczonych, gdzie

mieszkał po przybyciu, gdzie przed:
tem, w jakim sądzie został maturali
zowany i że jest, łą samy osobą
wskażanńą w zahcznnjxh papierach

obywatelskich: Podpis na aplikacji

musi być taki sam jak ma papierach
obywatelskich, w waś jakiej

różnicy musi Wyfl'émmczyadla czego

tak jest. ; -

 

la wężatką, żoną lub wdową obywa

tela Stanów Zrdnoczanwb ma:

wypełnić aplikacje jak tutejszy oby

watel, dodając gdzie był# urodzoną,

tutaj, czy zagrawieg. Zona lub wdo

wa › xmcumhmhramgu obywatela, mu
si pr¥gela¢ papiery obywatel skie

męża i kaznaczyć, że jest żoną lub
wdową osoby tam wypisanej i musi

przedstawić dowody swego urodze
nia, emigmacji, naturalizdcji, i żamie

~szkańia, wedhig prawdeł przepisa
+- nych dia natralizwanych obywate}.

Musi podpisać się własnem chrzest
nem imieniemi naźwiskiem męża.

14) * Ddziecko naturalizowanego obywa
tela poza zwykłą procedurą dla na
turgBzówanych obywateli,_musi wy
kazać że jest synem lub córky G*0
by, której papiery obvwątełskxe zn
lącza i musi przedstawić" dewodv c
nugrueji, naturalxzacjl 1zamieszka
nm., ai F

15) Paszportwydawany jest tyłka Ha
płzeciąg sześciu miesięcy. Nowy pa
sżport może być otrzymiiny po. ż'o
żmii? nowej gplikacji z dołączeniem
starego

|

paszportu., Jeżeli › aplikant
jest naturalizowanym

-

obywatelem
to stary paszportbędme przyjęty
zdmińast"papierów Matełskxch
pod warunkiem że'w aplikacji na
podstawie której stary paszport zo
stał wydany podano identyczne in-
formacje,Ayersncesigmatmy:a
iplikanta.

16) "Paszport wydańy›/ przez Depar
. tament ' Startu, którego: termin

-

nie
upynal moze był.ł odnowwny na nat
stępne sześć miesięcy n& podstawie
zdprzysiężonej aplxkaegn Osoba prze
bywaąca zw granicą" zw paszportent

sześć miesięcy skiadajac w Dyplo:
matyeznyoy duly Konsulérnym (urzę-

nicą, zanini termin paizoorti uply
nie,

©

oświadczenie z
wyszcsegolnieniem . kmfiw w któ-

i celu» dia pozostaje. Pasź|
| . port może być jodnawiany tylko|
dwa razy. Za odnawianie paszpor"

/ tu Departament Wojśy nie liczy 2a
dnych kosztów, Ip

17)

-

Prófesionalne Taub inne tytuły,

hych, przebywał w nich i w chwili!

wydanym przez Departament btanur:
może takuwy odńowić 'na następne |

dzie Stanów Zjednoczonych za kra|

rych aplikant ma zęmlar przebywać|

 

*- 80 .« „ %,

Nieraz zauważyłeś wyrzu-|
ty na twarzy i myślisz wtedy
że to zatrucie krwi. Mylisz,
się, bo w 9wypadkach na 10,
powodem tego jest zatwar
dzenie, jakie przerywa natu-
ralny sposób ;trawienia, Re-.
zumie się, że tojednocześnie
ameczyszezakrew, co

sig na twarzy w postaci
pryśkczy, krostów, czerwone
go ROSA, nieczyste;›cery. Po-
zbądź, się

.

zatwardzenia, u-
«trzyma; krew swą. czysto, a
zobaczysz,. jaki bęćme wy"
gląd Twej fwarzy.. : .
PAMTĘTĄJ że gdy przyj

 

3) Kobieta dnwa-tełka Stanów Zjed: mujesz pokarm, bez wględu
#oczonych, jeżeli panna musi w a} fta to, Jak dobrem Jest POZY'
plikacji zaznaczyć że nigdy nie by gimme}

gdy trawienie nie

jest dobre, ggdymaszzatwat- q

i dzenie, pokarm nie przynie|
| sie żadnego pożytku. Nie mo
żesz unikać „kary, ~jakoteż
straty sił fizycznych i umy-
słowych, jakie zo sobą pocią-|;
gazatwardzenie. Jeśli przyj
mujesz więcej pokarmu ani"
zch Two narządy trawienia
mogą przerobić, wtedy wy-

gażu, który może zamienić
się w truciznę, jeśli obładu-
jesz zołądek,. Zatwardzenie
draźni ściany żołądka, jelit i
nerwów, których cieniutkie
mteczkl przebiegają wnętrz
ności miljonami, rozchodząc
Siłę stąd po całem ciele aż do
mózgu. To często wywołije
ból głowy, na jaki dużo ludzi
cierpi, także bezsenność, o-
ciężałość izniechęceme do
wszystkiego. -.".

: wiatowej śawy x
"YKALWARYJSKIE" _ W1—
no Lecznicze najprędzej, naj
łatwiej i raz na zawszę ustr
wa zatwardzenie. Onotojed

|

.

trzymać 'z De_partamentugtanu lub

19) Wszelką korespondencję należy
adresować do: Departament ef Sta:
te, Bureau of Citizenskip, Waslnng,
ton, D. C. >

20) Osoba, której paszport żostał wy
dany musi natychmiśst po otrzyma
niu paszportu, pełożyć swój podpis
w miejsca. na to w paszporcie prze:
znaczonym.

..l) Osoby jadące do Polskl zA pam

portem Stanów Zjedoczonych mu

„szą posiadać wizę Polskiego Konsu

la. 1 Konsulatow państw, przez kto

re 'ma zamiarpraeJeAdaac

Pes aaa... sza, 4.

Erma KONvaATU.
Polskiego mieszczą sig nw 3-ej Ave,

a

Urzredowe godziny przyj¢6 codziennie
Od 10-ej rams do l-ej po południu,

  
nie-bedg- zamieszesine y¥:' paszapor
tach.

18) Aplikacje na paszport Amona o:
„ln

 

i śmiał głosno.ten Comtemabyć. i kle

W dnem moba sw noe. te

mi mówił MęReB »»; # . %¥
- Menest - pawtamył faraon.—w-».

i Znam to nazwisko, ale....

- On pisałligt o. .tem, ,do; wąszej' ptactwa spadłyna ogród i zgłośnym
świątobliwości... Ale dmmzńać. woą— j
Sskudłe.. .- z
Wnet O&ezwgrłystętmbkL GWaI'dJa |

bronią i. faraon,
wiadomit wąsko

wią<95£. «$ /

bogry*m0"
| wiłkapłan. - Ma trwać podobne tyle |
swam, Ale potrzeba na, przejście 500 |-

zazcnię są)w,panama“,

 
oprócz niedziel i świąt. W soboty|

w palniku..

faraon Pentuera.

re
r

-

--- Ukryje się za ks

dav siebie pan.. :.Yuk 14

 Amatow zaczęły się:

. éwiergotem Qbsxadły
Wwa..." .

- ---Odezwijcież sw..
lipos do Greków.

chow,"
rach. ,

padł złowrogi cień i.

na niebie ukazała się

Niezmierny. wrzask

 

 

twarza się nadmiar kwasu i|

od rżędnikdi sądowego bezpłatnie.)

pod nr. 953-955 (róg 57-ej ulicy).

biura. są zamykaną: ogamę 1&9;

- Będzie, lecz Bardzo krótko. ...

-- Odzież podzieje się słońce?

; -- Muszę przywrócić do łaski médr- |-

ców...którzy badają gmazdy...

- Mrok: szybkosię: powxększał Kame

=>jJadudniły , bębny,; zagwmdały flety |

i, przytym.: akompaniamencie,

grecki zaśpiewał/skoczną 0 |

córce kapłana którawtak się. bała stra- |

ze mogła spać tylkoW:kflSfliam

Wtemna załte wzgorza,hbnskle i

szybkością zakrył Memfis,«Nił i pałace
'we ogrody. - Noe oaamęła memu:- &

giel kula, otoczona wieńcem płomlem

greckiego pułku. To Aztaci wydali 0-
krzyk wojenny, wypuszczając ku niebu
chmurę strzał dla odstraszenia złego -

ducha, który_chciaćpóźreć skońce.

 

| nocześnie wzmacma cały or-

pornym, na rozmaiteniedo-!
magania. Oto co pisze: jeden:
człowiek z Nebraska: *Cier:
piąłem na. zatwardzenie od
lat.

-

Używałem najrozmait-
szychlekarstw, na jakie wy-
datem ' grube plemądze "ale

butélek KALWARYJSKIE
GO"Wina: Leczmezego, nie:
tylkopozbyłem się zatwar:
dzenia, ale czuję Się w doda-
tku. tak-wybornie, żez czy
stem sumieniem mogę każde
mu polecićtoiście cudowne
lekarstwo, znamńe Każdemu

|jako  NKALWARYJSKIE
O LECZNICZE",

KALWARYJSKIE Wi.
no Lecznicze" jest rzeczywi:.
ście wyjątkowodziałającem
lekarstwem. Ono to wyko
rzenia mpełme zatwardzenie.
i wszelkie inne medżomaga—
nia, jakie wywołuje słaby 20
ladek, czyniącgo chłodnym,
słodkim i przyJenmymfipra
wia, że ćzujesz przyjemność
w kazdym kasku, & tylkoj*
wtedy możesz „cieszyć się!
zdrowiem,...gdy smakuge ci
jedzenie.

| : Weź 'KALWARYJSKIE
Wino Lecznicze", a zoba-
czysz, jak prędkoonoregu:

twąrdzeme, nadęcie, zgagę,

czme, będziesz wyglądał. Ie"
|piej, spał spokojnie a ner-
wowość: Twazniknie zupeł-|
maZabacaysa jakw krótkim
czasiepoprawi. się:. ggomy
stan Twegozdrowia.

Jest tak łatwo dostaćw
«3 xxxsxsxxxxxvnnx xsxsxąxasxxaą

 

 
   

ganizm, czyniąc człowieka od

bezskutku. Po użyciu kliku,

Tuje żołądek, usuwając za-|

odbijanie się, niesmak i t. d.;
Teraz będziesz zajadał sma-|

TWARDZENIEZATRUWA KREW, WYWmnIF RAL cm
. WYI NERWOWNSE_ *e qning 4% 0 |, mun mcper

nio. Dlaczego więc cierpieć,!gdy pomoc jest tak bhska?
„jWszyscy ci, którzy używali
"KALWARYJSKIEGO Wi

skutkif. - Wielt z nich opo-
wiada o takcudownej pomo-

słowa ich stają się pra"
wie nie do uwierzenia.

Jeśli jesteś jednym z tych,
który próbował już najroz—
maiłszychlekarstw, ale hi-
czego nie fuizyskal na zdro>-
Wm i sile, zacznij zdrażuży-
wać :*"Kalwaryjskiego Wina

«ieczniczego". Nie odkładaj

zyskać siłę fizyczną i umy

słową. Używajdobrych rześ

czy, jakich daje życie. U&e#

się rozumieć co znaczy dobre

zdrowie. Tak jak drudzy,tak;

teżi Typrzyznam że nie wię

rzyłeś _n6

pozbyc; się zatwardzenia146%

›konaćpodobnej zmiany zdto-

wia ku lepszemuwtakkr64?

kun czasie. |

Kup jeszcze. dziś KAL-
WARYJSKIE Wino Lecz-

nicze",a dokaże co pisano,

AW przećdiwnym razie zwró"

citpy pieniądze. Czyż potrze-

bna jest 1epsza. gwarancga?

JEDNA:BUTELKA $1.50
i 6 centówpodatki. >,

NOLECZNICZE" jest do

nabycia w lepszych aptekach
u agentów, lub wprost odfa:
brykantów: *

D. WRÓBLEWSKI& 60.

196i! 4th St. (N. C.)
ReWYorŁN ¥. 14

  

 

wszystko, kosztugetak taż

naLeczniczego" twierdzą„ za
doznali szybhego i dobrego

z dnia na dzień. Wracaj do:

| zdrowia. Staraj się snow. u-

iż to rzecz malwą?

.
#

$ Przez 03czymędo Ojczyzny
! 16 de.
7 --Gdańskiem do Gdanska- $
ź Polska Kerporacya"Ojczyzna Transfer Co." #
g 185 AVENUE A. ro im NEW YORK. - A
# załatwia -wszelkie-sprawy paszportowe. i prawne, %

7 Jakotez sprawy wyjazdu do kraju i sprowadzanie #
7 krewnych z kraju. /%
ź Wymiana - pieniędzy.-Sprzedaż Kart Okretowych. $
$ Baczność Rodacy! Jedyna najlepsza droga dla Po- %
# laka jest wprost do Gdańska bez przesiadama. %
# Okręt GDANSK. odpłyme dnia 31-go Czerwca r. b. &
% Ołq'ęt KOPERNIK odpłynie dnia15-go Lipća r. b, #

ź ŻGŁAEŻAŁTOFE SIĘ, JAK DŁUGO JE ZCZE %
g 'A MEJSCA wWoOLNE, - :,
% SSSSXXSKKXNX'Ą'ĘN%XĘSxNXĘS%X%$SSS%%%SXŚS%Q als % t A

Polki i Polacy! Pamngtame o pożyczce panstwo—
 

#
-=-

iężyc. ¢ e

zaraz. się

rzekł

mepokow, roje
Geh. . --

wszystkle drze- :
Ay okrzyk

, „ «i- zawołał Ka | Faraon
#1
kg

chciałbym.
[[ Gillie, 26

pułk }

: pugt: -

z błyskawmzną
wiamsię,

czarna jak Wig—' f

zagłuszył pieśń | - Nie
 

we] polsklej'

| coś niedobrego.-- 4
-= Nyślisz?... *
leam kiwał głową. --- .

; rzadziliby tak długo miastu f

, wem -= rzekł - nie pogrzebaliby osm-
| nastu waszych dynastji, gdybynie t-

- mieli korzystać z podobnveh (Imię-swe
< muWpadkow! «.,

1 NV

a
a
f
;

 

-- Mowisz, że ten ezamykrąg,m

' księżyc? -pytał faraon Palmera,.

- Tak. utrzymuje Menes.

- Wielki to mędrzec..NIe I 916mm

skonczy”? sagi

- Z pewnością...

-- A gdyby ten kmęzyc oderWał Slę

od meba i spadł na ziemię?...

:

-

-Tobyć nie może... Otóż i słon—
zawołał z radością Pentuer.

Wszystkie ngomadzone pułki wytła—

na cześć Ramzesa XIII. -

uścisnął Pentuera.-
; Zaprawdę - rzekł pan -vum—

hamy dziwne : zdarzenie., , Ale ma

widzieć go, po. raz drugt..."
gdybymnie był małmerzem,

trwoga opanowałaby moje serce. :

Ekran:: zblwyłsu; do Tutmozisai.sxg

=- Wyshwewaszaąostgmesc natyełł
miast gflmow do Memfisu, gdyż oba=

że arcykapłamzroblll warm

w.. 2 "we,

a»

4
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horn“ UŁ
&ętek Serca Jezusa,Wst'
Mm, Jana W,

h&m STANPOWIETRZA. i

Dzisiaj pogoda, gorąco, wiatr połud
. 4

ODOZYT SIEROSZEWSKIEGO. -

  Pomimo bardzo małej agitacji, od:.

Albanczycy wzięli do niewoli 1000 zołmerzy
włoskich.

 

D’Anmmzm wysyla aeraplany na pomoc wojskom
włoskim,

 

RZYM, 16 czerwca. - Podczas
ostatnich walk pomiędzy wojska-
mi włoskiemi, a powstańcami al-I
bańskimi, pod Avalong, 10 żoł-
morzy włoskich zostało zabitych

do stłumema pOWstama ludno-
ści albańskiej w samej Avalonie.

Powstańczemi wojskami albań-
skiemi kieruje dowódca powstań-
czych wojsk tureckich w Małej

ezyt gościa z Polski, W. Sieroszew" i 50 ranhych, 1000 dostało się do Azji, generał Mustafa Kemal Pa-
skiego, w Domu Narodowym ngSj niewoli powstańczych wojsk al- sza.
ohm odbył się przy wnTehuoneJ sa:
H.
Po przemówieniu wstępnem ob. B.

D. Kułakowskiego, zabrał głos sz.
prelegent witany serdecznie oklaskami,

Ob. Sieroszewski mówił o roki Pol
*#ki w nowym układzie, jaki się powoli
' zarysowuje w Europie. Mówił, że Pol
ska nie zaborczemi tendecjami, nie
gwałtem i siłą, a nawy porządek rze

ezy iworzy na zasadzie wolności i spra
- . wiedliwości.

W Warszawie, stohcy Rzeczypospo

Mite; powstaje rozwiązanie kwesty
przyszłego bytu państw i narodów ca:
łego świata.

Polska pomaga Łotyszom; pomaga

dzisiaj Ukrainie, a jutro pomoże Lit
wie. Staje się opiekunką słabszych na
rodów, na które czyha z jednej stro:

ny Niemiec, a z drugiej Moskwa.
Naród polski musi szukać najlep:

sżych środków, któreby wolność jego i
, przyszłość zabezpieczyły. Zwyczajnie

i utarte dzisiaj, absolutnie nie wystar
~- C24.
.- "W Polsce powstałą myśl zaprowa:

dzenia systemu pospolitego ruszenia
dła obrony kraju. Utrzymanie armji
słaej, koniecznej do obrony granicy
wschodniej i zachodniej, byłoby zbyt
wielkim ciężarem dla narodu.
. Trzeba zrobić to inaczej. Pospolite

rFiszenie, oparte na pogotowiu bojo~
wem całego narodu, jest jedynem wyj
ściem z sytuacji. Początki już są. Or
gamzuga mę] w Polsce związki strzelec
kie, których prezesem jest sz. "prele
gent ob. Sieroszewski, organizują się !
znakomicie drużyny  skautowe, czyli

 

 

wysiłków fizycznych i przygotowują(
ke ją do pełnienia przyszłej służby w

: pospdlitem ruszeniu obrony kraju.
. -Każdy Polka i Polka, jako obywate
le Rzeczypospolitej będą tylko w razie.

 

gia najazdu wroga.
"MIS armja, a żaden najpotęamejszy sq |

siad, atakowaé sig jej nie ośmieli, sko
fo będzie zorganizowana.

: Jeżeli sprawa pospolitego ruszenia |
: gostanie przeprowadzona w Polsce, bę:

- dp musiały zrobić to samo inne pań.
ktwa w Europie. Muszą wtedy znik:,

mad wszelkie zaborcze zakusy, bo każ

„dynaród przysposobiony będzie tylko:
do obrony, a nie'do napaści na sąsia

.- Ob. Sieroszewski wyraził nadzie,
jg, że Polska, mimo t+udności, rośnie

- me pierwszorzędną potęgę, z którą
Świat się liczy dzisiaj, a która stanie
wkrótce na czele cywilizacji, da:

Żąe do urzeczywistnienia idei wieczys
tego pokoju nis micczem i wojng, a

= Kultura, sprawiedliwości i uznaniem
praw każdej jednostki i narodu. --

Częste oklaski przerywały słowa sz.
" prelegenta, które czyste jak kryształ i

szczere, głębokie wywarły wrazęme na

- słuchaczy ,

" Na przygotowanem płótnie, okazały
«ię -s ruehome . obrazy, przywiezione
zprzez ob. Biereszewskiego z Polski.

„Przed oczyma widzów posuwały się
epizody z akcji wojsk polskich na |
froncie, Posuwały się defilady, mar

że krajowi.
się i rozpatrzyć, gdzie i co najlepiej
da się zastosować i wykonać.

wierzyli w oszczerstwa złych i głupich,
jakby Sieroszewski
rewolucyjne i bolszewickie.
się przekonać ile prawdy jest w twier‘

dzeniach osob i grup, napadajacych
we wstrętny sposób na jednego z naj-
lepszych i najzasłużeńszych Synów
Polski.

‘ZAKONCZENIE ROKU SZKOLNE:
harcerskie, zaprawiające młodzież do |

w.New Yorku podaje do wiadomości
Jogółu, że dnia 19 cz*rwca 1920 roku o

zakończenie roku Szkoły Rady Oświa
< potrzeb» wołani pod broń, dla odpar":towej w Waahmgton Irwing ngh

Będzm to olbrzy: łSchool

będzie z popisów dziatwy, tańców, de
klamacyj, śpiewów i t. p. r

S. GROT-GROTOWSKIEGO, ' KON.

JPRZYRZEKŁ PRZYBYC NA URO

:|nie z kilkoletniej pracy w nauczaniu

bańskich, jak donosi wiadomość

otrzymana. dzisiaj, która dodaje,!
że wojska albańskie gotujassie do
nowego ataku na mlasto Avalo- |

nę.
Dowódca załogi włoslneJ w A-

valonie, zawiadomił wczoraj swój
rząd, że potrafi stawić czoło ob-
Jęgającym go wojskom albańskim
pmieważ otrzymał silne posiłki ż
›rzedsięwziął odpowiednie środki

D
. Do Avafiony Tprzvhyh lotnicy
włoscy, wgsfam 'z" Fiume przez |

D'Annunzid, "Mg , pomoć rzaiodze
włoskiej, bromąceJ mlastaAva—~ |
lony.

W okolicach Avalonytoczą sxę
zacięte walki pomiędzy powstań
czemi wojskami albańskiemi, a
przedniemi strażami wojsk wło-
skich, 2EP.atM4&& i-.

 

SERBJA NIE POZWALA

, I HERCEGOWINY.

 

BELGRAD, 16 czerwca.
Rząd. zjednoczonego krolestwa
Serbów, Kroatów i Słoweńców,
postanowil, ze prowincje Boama

NA AUTONOMJE BOŚNI

"niepareNga,

› i Hercegowina nie otrzymam. po-
litycznego samorządu i będą pod
legać bezpośrednio rządowi serb-
skiemu w Belgradzie,
 

Trzeba tylko zastanowić

W skupieniu i poważnie, słuchano.
slow wielkiego pisarza i wielkiego:

patrjoty. i
Może na odczycie byli tacy, którzy

wygłaszał mowy
Ci mogli

 

SZKOŁA RADY OSWIATOWEJ.

 

GO.
(Zarząd Rady Oświatowej Zł Tow.

godzinie 7 wieczorem, odbędzie się

Program uroczystości

-

składać się

DZIATWA POLSKA POWITA P.

SULA JENERALNEGO, KTÓRY

CZYSTOŚC-

szkolny; zdadzą publicznie sprawozda

dziatwy, której w roku ostatnim uczę:
szczało do szkoły około 500.
Przemawiać będzie ob. W. Bojan

Błaż*wicz.
W końcu odegrana będzie wesoła ko

medyjka z kupletami przy akompania
(mendie muzyki „Spóźnione zaloty",

Zarząd Rady Oświatowej prosi ro
dzicow, opiekunów i sympatyków szko
ły na uroczystość, którą ma na celu
przedewszystkiem uznanie bezintereso
wnej pracy nauczycieli i nauczycielek
jak również dodania bodźca do dalszej
tak ważnej i ideowej pracy spolecz
nej. -
Wśtępw oznaczono na 75 i 50 cen

tów.
Bilety możn. nabywać w redakcji

 
#ze tryumfalne i parady ZJBdHOCZOBEJ

$fmji: polskiej. « w » |

Widać było piechotę polską, o. sprę

Żystym kroku, lekką i swobodną w
marszu - prawdziwe wojsko Młodej
Polski.

Widać była wspaniałe pułki" ułań-

skie, którym niema równych na całym

świecie pod względem wyglądu i bo:
hatóratwa.

Naczelnik Państwa Piłsudski i sze:
reg jego pomocników, zasłużonych i
Mych - przez chwilę byli jakby
wśród zebranych w sali.

"Świetne obrazy z życia skautow pol

a€ich, rzesite oklaski,

- :Nie trzeba dodawać, zo osoba Na:
M gaźnika, Państwa, była raz poraz

- przedmiotem gorących owacyj, |.

- <e. prelegent dawał przy każdym z

W" wyjaśnienia.

piękne były obrazy na

„_m zajęcia przez Polskę brzegów

3“mm Bałtyckiego, czyli Pomorza,
- przedstawieniu obrazów rucho
- wych,ob. Sieroszewski mówił jeszcze
- w roli, jaką wychodźtwo może odegrać
iwobec Polski.
#AWuwagę na qzkodhwoa bez:

"Mo i niezorganizowanego po

 

„Nowego Świata"" i w stęgarm Po

przyjdźcie do nas i zakupcie naj-

Zarząd Rady OŚiatowej i zarząd

meer

DENTYSTA (gamoń POLSKI

DR. JAN JOZEF KALUiN
Umiarkowane |

Geny, Najnowsze
Matody. kee
810 SECOND AVENUE

(Róg 18 ulicy)
NEW YORK OITY,

Telefon: Gramercy 5450.

Kupujcie Bondy Polskiej

1!! Pożyczki Rządowej !!]

  

 
Zanim Wyruszycie voźDrogę” do

POLSKI

lepsze i najmocniejsze
KXUFRY, Skórzane Walizki i To-

| | które gwarantujemy,

 
rebki ręczne, po Cenach Hurtow- |
nych. Opłaci mę Wam odwiedzić ||

 

R E I T E R ' S
Specjalna oferta na ten miesiąc, na

Pierwszorzędne Szwajcarskie Zegarki, -
Łe trzymają dobry

czas i mogecle je noić 10 lat.
Na ten miesiąc tylko, robimy ofertę

tych zegarków, po $5.90, a równają się
one każedmu $10 dolarowemu.
 

ta

 

 

 

 ' Także dajemy ofertę £ng i Waltham
zegarków roxmahyrh fasonów, od 7 do

21 kamieni, które kogztują od $10.00 do
$20.00.po 25 procent zniżki.

Przyjdźcie do nas, zanim ,pójdziecie
„ gdzieindziej, m jesteśmy pewni, że zao-

szczędzimy Wam pieniędzyi dumy Wam |
zupełną satwfakcm ;

 

 

14k Szczero złoty, najlepszego wyrobu

(| Damskie Zegarki na Eeke (jak na po-

I wyższej rycinie), z 15 i 17 kamieniami,

| wyrobu szwajcarskiego, które gwarantu-

| jemy za utrzymanie dobrego czasu. Na

I ten miesiąc po $15 do $35, wartości od

1 $25 do $60. Mamy także złocone zegar.

I ki, gwarantowane na 20 lat, z 15 kamie-

niami, po $10 do $20 wartości $20 do $35

Specjalne 14k szczero złote sygneto-

we pierścienie, rozmaite fasony, z waszy-

mi inicjałami, grawirowanymi DARMO

po $5.00, $8.00 i $10.00. Wartości od

$8.00 do $15.00.
 

  

Specjalne 14K-szęzero złote ślubne

pierścienie,  $4.00 do. $8.00.

18K szczero złote ślubna pierścieńis,

 
mnie,

266 Canal St. New York City.

Blisko Broadway, -

  

Niektórzy zapragną zwiedzić doki

F. MADLENER MFG. COMPANY :|1

I
: |

# ne 14K i 18K, szczero złote, są najlep-

| se00 do $10.00.

GCDGPS-..... 

  

Te ślubne pierścienie są Bwrmtowa

 szej jakości i gwarantujemy, że są z jed-

nego kawałka. Grawirujemy DARMO.

 okrętowe, inni drukarme, inni jęszcze
muzea i salony sztuki.
Wszystko to da się zrobić, bez spe

cjalnych kosztów i trudności. Wyciecz
kami kierować będą osoby, które po:
siadając odpowiednie kwalifikacje i po
trafią udzielić wszelkich wyjaśnień.

WIEC POLEK NOWOJOR-

BEKICH,. *
: Organizacje kobiece w New Yor

ku, jak: Stow. im. Heleny Pa-

derewskiej, Liga Kobiet, Halina,
Marji Konopnickiej, Sokolice i in

ne, urządzają wielki wiece w spra-

wie P. P. P. w niedzielę, dnia 20

czerwca, .

Wiec, który się odbędzie w sa-
li Stuyvesant High School, na
15-ej uliey, pomiędzy 2 i 1 Ave.,

połączony ma być z koncertem,

Przemawiać będą wybitni oby-
watele i obywatelki.

 

sprawie wiecu, dają przykład, że

gdy chodzi o czym dla Polski, tam

Polki nowojorskie, łącząc się w -

H. R E ITE R

709 EIGHTH AVENUE
Pomiędzy 4444 i 45-tą Ulicą.

NEW YORK -
Otwarte Wieczorami do 10-ej Godziny.
W Soboty Wieczorami do 18 w Nocy.

 

GENERALNE ZGROMADZENIE

KLOKMAKROW.
W piątek dnia 18 czerwca o godzi:

nie 8'mej wieczorem w lokalu 257 E.
10 ulica w New Yorku, odbędzie się
generalne zgromadzenie członków rus
ko polskiej Branży unji Klokmake
rów. z ;
Na porządku dziennym wybory se

kretarza, orgamzatora i całego  zarzą
du oddziału.

owiązkiemjest każdego członka
(przyjść na posiedzenie, jak również
przynieść ze sobą unijne książki.

- M. Wojciechowski,
sekr. prot.

POTRZEBA MĘŻCZYZN

"%

 

 stają, one pod jednym sztandarem

i z Jednymna|ustach hasłem.

ZAWIADOMIĘNIB

  

 lish Book Imp. Co., 83-2nd Ave.
Podczas letnich miesięcy, zarząd R.

O- , postanowił „urządzać wycieczki

kachi i okolicy N@*w Yorku.
Na wycieczki te mogą się zapisy:

wać dzieci od-lat 12 i starsi,
- ›Zgłoszenia należy nadsyłać na adres
sekretarza Rady Oświatowej A. Mar
kowskiego, do Domu Narodowego na
8mej uliey, 19 St. Marks Place (da
wniej Arlington Hall), r
Każdy interesowany, otrzyma odpo:

wiedź listowną, kiedy i jak wycieczki
będą organazowan'

~ NEWARK N.+

TEATR LUDOWYZ NEW YOEKU
WYSTAWIA .TANCERKE.

W Sobotę wieczorem dnia 19 czerw
ca, trupa Teatru Ludowego z New
Yorku, pod dyrekcją p. L. Kowalskie
go, wYsławia w teatrze Metropolitan
świetną komedję p. t.: ,, Tancerka''.
Projekt ten, o ile się zdaje, przyję

ty zostanie z uznaniem,
W samym New Yorku i okolicy jest

bardzo wiele rzeczy do widzenia. Po

 

 

 

Vanatudo Ojczyzny, który raezeJ szko

g., Biż Mytek Polsce przynosi.
#„chaotic duzą pomoc daćmo

34

 

   
* %,

 

zatym zbiorowe wycieczki są rozryw
ką zdrową i przyjemnem przepędze:

W “MM -de s. sll iiAIP L

'Zawiadamiam wszystkich człon:
kow filji nowojorskiej Stow. Mecha
ników Polskich i naszych sympaty!

wspólne naukowe po muzeach, ,par ków, mających szczere chęci wstąpić czenie zbyteczne; nauczymy was
,w nasze szeregi pracy wspólnej odbu

dowy naszego przemysłu, że regular
ne posiedzenia odbywać się będą w
Domu Narodowym, 19-23 St. Marks
Pl. E. 8 st. w plerwszy i brzeci czwar
tek każdego miesiąca o godzinie 8.
wieczorem . .

-

- 2
* ase Karol Szczotka, .

sekretarz filji.
(352 E. 42 st. N. Y. C.

KALENDARZYK

». ZABAW,. -
11 Inpoa Kółko Mandolinistów „Lmt-

nia'' urządza pierwszy roczny pik.
nik w Manhattan Casino Parku,
przy 155 ulicy i 8 Ave. w New

; „Yorku. . p. *
22 Sierpnia Tow. Wz. Pom.

jów'! urządza Piknik w Liberty
Parku przy 6tej ave., i Vanderven
ter ave., Astoria, L. I. ' '

25 wrześma Liga Kobiet Oddział
II w New Yorku urządza przed
stawienie i Bal w Domu Naro-
dowym ma 8-mej ul. (dawniej
Alington Hall). ie Wikno

 

 „--

„Nara ||

(Help Wanted Male)

MEZCZYZN potrzeba do ogolnej
pracy; dobra placa, National

  

{bola Mfg. Co. 105 E. 111th St. krow, 9 satuk bydła i 2 konie oraz

 

MEZCZYZNT potryeba, ,,boferdow"
mosigqdzu i poliszerow, doświad

stałej pracy, odzxm od 8 do 5,
pół dnia w soboty. Pyneno Mig.
Co. 410 E. 32nd St.

MĘŻOZYZN do pracy przy drze-
wie budulcowem, godziny od

 

17 do5, pół dnia. w soboty, płaca j

50e na godzinę, Jeśli chcecie sta-

łej pracy, zgłoście się do: Lawson
& MacMurray, 1600 Clmton St.,
Hoboken. (90

d

prowadzenia.,

(a
w
k
”

 

 

PEPŁOWSKI POWIADA

| KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA-
- MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

Są tam:gramofony róznego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn
1 okolice w dwu-piętrowym składne, w którym mlesci się wybór Gramofonów i jest jeszcze

b dw za mały dla pomieszczenia klijenteli.
Pięć lat egzystencji dojo najlepszą gwarancję, zarzetelność

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stalym odbiorcą
i sprowadza swoich przyjaciół, --
. Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do,
gustu. Dodajemy rekordy do każdego gramofonu naspłaty. „ WB

. JAN STOJOWSKI -

__ 579 GRAND STREET
"BLISXO LORIMER STREET,

Telefon : xmod908. >-
BBOOKLYX, I. ¥.

   

  

       

  

  

   

   

 

  
DR.B.HOHENBERG
Słynny lekars se staregokraju, a ogólnie znany w New.Yorku i okolicy, leczy z naj-lepszym i pewnym skutkiemwszelkie niedomagania żołąd-kowe, piersiowe, wątroby, ne-rek, rózne objawy reumaty-

zmu, hemoroidy, różne z&-
trucia krwi, choroby skórne
i zaraźliwe,
Dokonywa wszelkich cięż»

kich operacji n mężczyzn, ko-
bist i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i
ślepą kiszkę (Appendicitis)
przy pomocy specjalisty-chi-
rurga z Wiednia.,
Ktoby nie mógł przyjść o-

#obiście, niech listownie gpi~
sze z całem zaufaniem swą
chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo- .
wiedź proszę załączyć sar 2

 

    
  

  
  
  
  

    

  

  

  

  

 

   

 

    

  
  

    

 

  

  

  

BDLA CAŁUSA
"lmmmunmumuummmmuuu!”IIIHHHHIHIIIHHI'"

| jest stworzoną dehkatna, czysta twarz o rummnym, :
świeżym wyglądzie, jak jedwab miękkiej

› skórze i oślepiająco pięknej cerzebez piegówi skór- €
| nych meczystoscx, zarazem usuwamy Włosyz Wrox—zy

Jak takową utrzymać, zwróćcie sig do nas.po poradę
osobiście lub listownie. Biuro otwarte od9ranodo
S-ej meczorem.

YT.

196 EAST 4thSTREET

 

    

ool Prosiw "% 1,-1

SPARROW (N.S)
NEWYORKCITY

 

 

czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
804 SECOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 ul.)
NEW YORK CITY, ~

  

    
  

 

INFORMATOR POLSKICH ZAKŁADOW HANDLOWYCH
IPRZEMYSŁOWYCH.
   

 

Godziny ofisowe. -
Oodziennia od godziny 9-ej

rano do godziny 8-ej
I 3 wieczorem,.
Telefon: Stuyvesant 1882.

  

 

 

     

3. EELSKL -- Polska Księgarnia,
| Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata-
log wysyłam bambini. meq.150 Em
Tth BI., In York.

'~ Franciszek X. Wasoeter Adwent.
18. E. 7 ul. New York. Tel. Orch. 358!

Polska „Krawczyni, wykonuąe robo=
ty damskie starannie, po cenach u- 

  

   

DROBNE OGŁOSZENIA. 

EUGENIUSZ RĘCE
Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
#przedawanie brzytew. Stawianie Ba-
niek, -- 181 E. T-ma ulics, New York.
 

STRÓŻA do, składu; stała pra-
ca, referencje wymagane; mu-

si być zbadany, płaca $25, John
C. Wiarda & Co., 273 Green St,
[Brooklyn «(20

 POTRZEBA KOBIET

 

 

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Po-
człówek własnego nakładu, arty
kułów religijnych, brzytew gWwa-
rantowanych, pasków i t. d. Kata:
logi wysyłamy nażądanie. F, FOR
TUNA, 422 E. 9th St.New York,

miarkowanych, wedlug najnowsrej mo
dy. S. Krupsks, 345—3vd Ave.pom.
dzy25i 26 ulicg.

-

-

Brooklvn-Wllhamsburg
www—«W

A. WYDRYNSKL 187 Bedford ave |

Wmsburg, Brooklyn. PolsH Skiad.=s

|Oukierki, sygara, zabawki dla dsiegi, -

gazety i przybory do mums.

 

 
 (Help Wanted Female).

DZIEWCZYNY potrzeba do ogól!
| ne] domowej roboty. ZcrłosmI

 
Evu-chial i Walnut. Policy Fo-

mahoń przy parał): św. Stanisła-

|

=
wa B. M.-123 East 7 ul. New Fork.

Telefon: Orchard 729,

BROOKLYNGREENPOINT
W. ADAMSKI

Polski Skład Obuwia

 

 się: 547 W. 157 St.; Apt. 36.
POTRZEBA dziewczyny lub mło- |

dej kobiety do pomocy przy
lekkiej. pracy domowej; mała fa-
milja, bardzo dobry dom, najle-
psza zapłata. Mrs. Wm. Olectk,
346 Hast 4th St., B'klyn corner
Church Ave, (Ela/(bush Section.

#. GADZIALA
Obecny Skrzypek w Kriens Sympho- *
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lsk-
cji na skrzypcach, fortepianie oras na
dętych instrumentach, początkuj

'I Geny niskie,
l288 E. 10-ts ULIOA, NEW YORK.

sore

192 Driggs Avenue,

, Brooklyn. - naprse
6iw polskiego koks.

Polski Fotograf, um Btedig,
795 Manhattan Avenue, Brookiyn«s

\

|

Telefon £215

halny Aptekarz polak, Notarjaśs Po

 

 

 
 

 - (8) |

NA SPRZEDAŻ

DELIKATESEN na sprzedaż, do-

, bry interes, tanio, Zgłoszenia:
230-10th Ave., near 23rd.

FARMA DO SPRZEDANIA.

 

 

JAN W. SUPEL

KONTBRAKTOR INSTALACJIBLE.
KTRYCZNYOH. GŁÓWNE BIUBO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVEN AVE, ELMHURST, L. L
TELEFON: NEWTON 1031-J. .

blicany, &A. 8. BAOZYŻBKI, 178
| Driggs ave., Tel. Opti. 643, Brooklyn

Polski skład kufrów i walisów, we
W. SERAFINOWIOZ, #73 Driggs is
Greczynki-Brooklyn. ;

8. KEUSZBWSKI

#

 

 

„No. 1, Constalewille, N. V., lub 276
6ta ulica, Jersey City, N. J. ~

: * (2%

73 akry, dom 9 pokoi, duża stamla;

2 piętrowa, 2 kom, a także obora dla

W. A. firm“ dostarezs doborowej

musyki as wazelkie pkasjo. 445 E. 6
New York.

Jedyny PolskiZłotnik, który "73
ładne biżuterje. (- Proszę swoich Be-

dsków, odwiedzić mój zakład
 

 awszełkle maszynerje, wszystko obsia:

ne i zasadzone. Cena $3,500

$1,000, reszta na roczne spłaty. 2 mi

ulica, 2 pietro; _

W, Bialski, Skład lekarstw ! m,.
garaia, 185 H. 7 lt.Now York City

187 {Kent Street, BroomK. ¥.
: (Greenpoint)

CENY UMIARKOWANE. 

le od nnasteczka, w polskiej kolonii.
Zgłosić się do F. Templin, R. F. D.

 
TANIA OFERTA! Trzy cztero fomi
lijny domy wraz ze sklepami, W

płejscowości Walhamąburg, Brooklyn.
komorne $23.00. - 20 procent zwro
tu na $3,000. - Zvlosxc się: E. Doran
111 Dupont st.. Brooklyn, N. Y.
 

 

POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI
SKLEP EASABSKI

i T-" tów wpoływ-
szych. Ceny nudnymi miskie. Fe
leen się łaskawej pamięci Szex. Polo-

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave, A.
(pomllxlfluLIovIarkOfin

 
Polski Skład Obuwie. "maBagle

Retail Shoe Store, Incorporated, A77

 
Manbattar Ave., Brookiyr.

wędliw, Kxymek| W.
kietbas | im-

|

Polski sklep galanteryjny. Dry Goods .

bór bielizny i dmemęcych ubranek,
 

&. WIEOZKIEWIOŻ, 189 Driggi
Ave, Brooklyn. Sklep galanteryjey,
wszelki wybór blehny modni. dase
uho] i amen-«5.
 

 

 

DR

 

PO CENACH

WIELKI SKLAD ZYWEGO

JAJ świeżych wprost z „kurmin

WAGA RZETELNA I OBSŁUGA GRZECZNA DLA WSZYSTKICH

OBlUoraz
qnxtarnego

MOZLIWIE NAJTANSZYCH.

 

F. Ślaski.

Phenom-ank

. Bupply Oo,

za

188
Ave. A. róg $ ul.

% New York. Harte
way skład gramofonów, motorówi re-
kordów. Przyjmujemy wszelkie repe
racje gramofonów. -
 

  

od 7-mej do godziny 10 wieczór, w

 248 BOWERY,

 

 
  

 

Ixto przyjdzie do nas raz, przekona się, że będzie zadowolony naszem
towarem i Modu stałym naszym odbioreg. - ZROB RAZ PROBE!

Zabijemy i czyścimy brób bez żadnego doplacania. :

Otwarte co dnia od godziny Smej rano do 6 wieczorem. - W soboty

POLSKO AMERYKANSKI TARG ŻYWEGO DROBIU.

- nielaleko Houston ul.-

J. POL
Pracowniamm

18¢ East 7. ul, N:! York.
 

niedzielę, od godz. 7 do 10 rano.

- D a m s k i

131 E. T-ma ulics, NewYork City.

J. SIERZANT

K r 8 w i180 ~

 
  

P. MELACSKY, Mgr.
    

 

Fr. W. Matylkiewiez. Jedymy polski

|Eskład Jubilerski, 188 B, 7 ales, Hew

Im 1%

 

wos. do sekretarze.

„Kto nie jest członkxom Polskie.
go Czerwonego Krzyża, ten niech
nadeśle jednego dolara ($1) do
sekretarza gn. 7. Związku Soko-
łów Polskich, dra J. J. Kallena,
310 Second Avenue, New York,
City.

waznienie od konsula jeneralnego
polskiego do zbierania pxemędzy

|na ten cel.

"Wpisywać się należy na huty,
które posiadają człóńkowie gnia-

 z dolarem można przysłać wprost

-—'~*~ And) --mutes„w

- %

Store. 143 Drizzt Ave. Brooklyn. Wy. |

zda 7-go lub dokładny adres wr&z -

 

"*As

Tow. Sokołów: otrzymało upo-*,

&


